ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUAN SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH

V/v triển khai sử dụng Sổ tay

Hỏi - Đáp về quản lý nhà nước trong

lĩnh vực giáo dục khi thực hiện

chính quyền địa phương hai cấp

Quan Sơn, ngày       tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Các trường học trên địa bàn xã.

 Căn cứ Công văn số 5314/BGDĐT-GDPT ngày 05/9/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc triển khai sử dụng Sổ tay Hỏi - Đáp về quản lý nhà nước trong

lĩnh vực giáo dục khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp, gồm 80 câu hỏi –

đáp, phản ánh các tình huống quản lý thường gặp đối với công chức phụ trách giáo

dục cấp tỉnh và cấp xã.

Thực hiện Công văn số 3457/SGD&ĐT-TCCB ngày 08/9/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Lạng Sơn về việc triển khai sử dụng Sổ tay  Hỏi - Đáp về quản lý

nhà nước trong lĩnh vực giáo dục khi thực hiện chính quyền địa phương hai cấp.

Để có thêm tài liệu tham khảo, sử dụng thống nhất cho các địa phương, Ủy ban

nhân dân xã gửi Phòng Văn hoá - Xã hội, các trường học  nghiên cứu, in ấn và sử

dụng Sổ tay tại cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý, thực hiện theo quy định.

 (Gửi kèm Công văn này Sổ tay Hỏi – Đáp của Bộ GDĐT).

Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, đề

nghị các đơn vị sự nghiệp trao đổi, phản ánh về Sở GDĐT, phòng VH-XH1 để cùng

phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT; VHXH. (HVT)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Đức Bình

1 Qua Phòng TCCB, ĐT 02053.812.606; Đ/c Xuân, ĐT 0352487388

		2025-09-10T14:26:31+0700

		2025-09-10T16:57:24+0700

		2025-09-10T16:57:24+0700

		2025-09-10T16:57:24+0700